
Příloha č. 4 Rozpis rozsahu úklidových prací

Detailní popis činností -  úklid podle druhu prostor

Denně kontrola funkčnosti zařízení v uklízených prostorách /osvětlení, vodovodní baterie, splachovače, 
zásobníky apod./ a nahlášení závad pověřenému pracovníkovi hospodářské správy. Průběžné 
doplňování hygienických potřeb (mýdlo, toaletní papír, papírové ručníky apod.) v kuchyňkách a na 
sociálních zařízeních.

Kanceláře, odbavovací hala, čajové kuchyňky

Denně /nebo dle rozpisu v tabulce jednotlivých objektů/
• vyprazdňování košů vč. vynesení odpadu do odpadových nádob
• vyprazdňování popelníků
• otírání vodorovných ploch nábytku -  volně přístupných (vrchních desek psacích stolů, židlí, 

skříněk, telefonů, lamp, kontejnerů, pracovních desek apod.)
• otírání klik a odstraňování skvrn na dveřích v okolí klik
• vytírání podlah nebo vysátí koberců

Týdně /nebo dle rozpisu v tabulce jednotlivých objektů/
• otírání prachu z nábytku do výšky 1,8m, omytí parapetů, obkladů stěn
• otírání vypínačů světel a el. zásuvek
• otírání prachu z dekorací (obrazů, plastik apod.)

Měsíčně /nebo dle rozpisu v tabulce jednotlivých objektů/
• důkladné mytí a desinfekce odpadkových košů
• mytí dveří
• otírání radiátorů
• ošetření nábytku vč. skel
• ometení pavučin
• omytí lednic a mikrovlnných trub, varných konvic, apod.

Dle potřeby
• mytí svítidel

Chodby a schody

Denně /nebo dle rozpisu v tabulce jednotlivých objektů/
• vytírání chodeb a schodišťových ploch s použitím čisticích prostředků nebo vysátí koberců
• odstranění skvrn na dělících dveřích a skleněných přepážkách
• otírání madel a předmětů nábytku
• zametání prostor před hlavním vchodem



Týdně /nebo dle rozpisu v tabulce jednotlivých objektů/
• mytí schodů před hlavním vchodem objektu (vyjma zimního období příp. ošetření před 

námrazou)
• mytí dělících dveří a skleněných přepážek

Měsíčně /nebo dle rozpisu v tabulce jednotlivých objektů/
• otírání radiátorů
• ometení pavučin

Dle potřeby
• omytí poštovních schránek
• úklid podlah ve sklepech a skladech
• mytí svítidel

Sociální zařízení

Denně /nebo dle rozpisu v tabulce jednotlivých objektů/
• mytí podlah čistícími a dezinfekčními prostředky
• mytí klozetových mís, mušlí, umývadel, sprch, výlevek a obkladů
• vyprazdňování odpadkových košů vč. vynesení odpadu do odpadových nádob
• otírání zařizovacích předmětů
• otírání klik a skvrn ze dveří, vypínačů světel
• leštění zrcadel

Týdně /nebo dle rozpisu v tabulce jednotlivých objektů/
• dezinfekce
• vyčištění všech chromových dílů

Měsíčně /nebo dle rozpisu v tabulce jednotlivých objektů/
• vymytí a dezinfekce odpadkových košů
• mytí dveří
• ometení pavučin

Dle potřeby
• mytí svítidel


